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BERLIN WALI SIE W G-RU2T.
Wszystkie rozgłośnie sprzymierzonych 

ob-wieaciły' o najcięższym oel początku woj- 
■ ny boabordoWąniu Berlina przez dwie noce- 
- z rzędu, 2 poniedziałku na -wtorek setki - 
czteroaotorowych. Lancastrów,Sterlingów i 
Halofaxow uderzyły na .stolicę Rzobzj- o ,—  
goG3 .9-t.ej wieczór w koncentrycznym nalo
cie trwającym Jouninut. Na centrum- Berli
na spadło 2,Joo ton bomb,przeważnie dwu. i 
cztero to nowych. Wkrótce po, rozpoczęciu —
nalotu ogromne, łuny przebiły warstwy---
chmur. Lotnicy zaobserwowali olbrzymią —  
eksplozję, J gruzy waliły się gmachy,pa - 
łące i bloki domów na Wilhelmsplatz,Kur - 
furstendamm,Unter den Linden,Friedrichs - 
platz,Wilhelasstrasse,Friedrichsstrasso, -
przy kt rej zniszczono również olbr p/mi - 
• ii?.zec koleyowy. prawie. że kompletnemu - 

zniszczeniu uległy zakłady Siemensa zwahe’ 
iemensstadt. Rano po nalocie wszystkie - 
zbombardowane dzielnico .Berlina paliły —  
się pełnym ■.'płomieniem, ddy wo wtorek o —  
■.-goćz.ó.Jo wieczór setki Lańeustrów zaata
kowały powtórnie. Berlin/miast :, stało w — ■
>gniu, znow równie wielki ładunek bomb --- '
spadł w'ciągu'2o minut na inne dzielnice-
1. Uxice Berlina. Nowe eksplozje i ogromne 
1 nary zlały się z pożarami poprzedniego'

" Afton Tidningen'-' stwierdza ją , zupełne zni
szczenie całych dzielnic Berlina,ruch cał
kowicie sparaliżowany,poselstwa Szwajcarii, 
Szwecji,Francji i Chin,mieszczące się w —  
centrum zostały zburzone do-fundamentów.—
.Płomienie trawię.ogromne bloki domów.

Iowo d z two : RAF-u. p o dał o s t r a ty 46 - c i u 
.bombowców w" obu nalotach podnosząc,że waga
2.Joo ton bomb,zrzuconych w jedną noc na - 
Berlin,odpowie'a ilości bomb zrzuconych —  
przez Luftwaffe na całą Anglię w ciągu os
tatnich 1 -tu miesięcy. To daje doskonałe— 
.pojęcie o -sile angielskich bombardowań. —  
Niemcy przyznali się do'wielkich zniszczeń 
zwłaszcza gmachów z dziełami sztuki i że.. 
... ludność poniosła pewne straty. Pewne - 
straty ... Jakże aktualnym jest wiersz He
nra, nadany negdaj przez. Londyn /raz z —  
mottem wiersza. Aktualno właśnie dziś’ po - 
zBombardowaniu rlina,dlatego podajemy go 
w p ii.nyra b r zmie ni u :.

lie Lovolkerung .hatte Verluste ...

Motto r .tk każdym witlkim nalocie sprzy 
mierzonych sił powietrznych na Niemcy — a 
niemal w każdym biorę, udział lotnicy, poi - 
scy - O.K.W, zbywa straszliwą katastrofę -

nalotu w jedno morze ognia. ‘,7 środę rano- ludności niemieckiej,wyrażającą
brytyjskie samoloty wywiadowcze nie mogły 
■ wskutek zachmurzenia stwierdzić skutków - 
powtórnego nalotu,ale nad Berlinem unosi
ła się-ogromna chmura dymu z trwających - 
pożarów. Neutralni podali pierwsze szcze
góły potwotnyoh skutków nalotów..Kuzyn—  
króla szwedzkiego - który po pierwszym -—  
nalocie opuścił samolotem Berlin stwier - 
dził,że straż pożarna nie mogła na skutek 
zawalonych ulic wogole funkcjonować, a —  
kontakt z władzami został zupełnie przer
wany. Inni szwedzi,przybyli do Sztokholmu 
z księciem,mówią o zniszczeniu dworców —  
kolejowych,o,.zbombardowaniu wielu gmachów 
rządowych,o przewalających się tłumach u— 
ciskających po nalocie z miasta. Na Tier- 
g.arten zniszczono pałace dygnitarzy hitle
rowskich. . Dotychczas Nie istnieje połączę 
nie telefoniczne Szwecji z Berlinem, jak- 
i połączenia via Berlin. Aft. nblauęt." i

się w,dzie
siątkach tysięcy trupów- i gruzach tysięcy— 
domów,krótkim stereotypowym zdaniem 
■ ‘‘lie Bevolkerung hatte. Vorluste" .

Bas ó.K.w. gibt bokanńt •
Die Bevolkerung hatte Verluste ...
Das Land w ruinach. Die- Stadt verbrannt. 
Ziemia W czarną zapiekła się krustę, ■
W miejscach fabryk,ogrodów i domów 
Leje z* ziemi wydarto i puste.
Nawałnica płomieni i gromów.

Die Bevolkerung hatte Verluste ...
Woda ryczy z pękniętych tam ...
•Ogień sprzysiągł się z wody chlustem ... 
Hamburg. Enićen. Ludwlgshafen. Hanm,
Die Bevolkerung hatte Verluste.'..- 
Die Bevolkerung hatte Verluste...'
Die Bevolkerung ... jakże nam jej’"żal"...



Gra -orkiestra tysiajca Lancastrów.
Uobór /Darmstadt* U-ebęr Wuppertal. 
dra orkiestra tysiąca Lancastrów,
Di tler-Dfmmerung* Pożar Wałhal,
J.-dpierają ni;eby reflektory'
_ ajęczyną drgających pi last rów; 
urr. Gott. Herr Gott. Per Himmel się v/ali.

I.> Lancostrów wali się ulewa 
"*\ Abderę.. Sodomę* Gomorę,
;,kół błyszcząca syrena płynie 
..łeb en i śpiewa . I śpiewa ... .
’'ober Dusseldorf, He ber Jena,

Warszawska,,warszawska syrena, 
zuber Stuttgart, Gęb er Koln. Ueb,er Essen,-

* za. Siedlce. Za Garwolin, Za Pruszków,
, za trupy niewinnych pastuszkoV 
1 siekanych luf świętem i błyskiem.
Ryknął Messerschmidt ponad pastwiskiem ,.. 
Wir Kaben das nioht vergessen ...
Jir haben das’ n'icht vergessen ...

gnia, Ognia-. Zemsty ze wszystkich spustów 
Je* zeza za mało — zamało Verlostow, 
coraz nasze bomby. Teraz my, 
ile Bevolkerung wielkiej Abdery 
bero.z wy, Und wir werden Ęuch finden. 
aż warszawskie cmentarne skwery 
,dnajdziemy na Unter den Linden, -

Tera.z. wy po nocy . .. bez 'zmysłów bez
tchu,.

J płonących comów- ... z płonącego. snu . . . 
•Jak szczury bure i tłuste.
. panicznej ucieczce to- tam tM to’tu 
os O.K.W, gibt zu :

Jole Bevolkerung hatte Verluste , . ,

INNE FRONTY!

W8QH0P, - Ofenzywa niemiecka trwa na 
■ -1 i 0. ,(, W • rzuca w bój o/i elki o rezerwy • 
o ł-aszcza w broni pancernej. Opór rosyjsk 
u ais iłNiemców do zmiany kierunku uderzenia 
■om razem na północ od Żytomierza,gdzie uzy 

mali pewne postępy terenowe. Olbrzymie bi- 
v  y ..roni pancerne jtoczące się pod Brus i - 
ł >wem przewyższają siłę i gwałtownością le
tnie ataki Niemców pod Kurskieim. Uderzenie-., 
ż Kremenczuga i Lniepropietrowska na Znameh 
ko- do.je duże postępy Rosjan, Obie te grupy- 
połączyły się 2o; km.przed Znamev?ką. Na Bia
łorusi wypieranie Niemców wzdłuż obu brze - 
gów Berezyny przez kawalerię rosyjską,Armie 
•sowieckie zbliżyły się do Homla -i jedynej - 
linii odwrotu z miasta, na kilko kilometrów. 
Da północ od Homla uderzają Rosjanie na Mor*_ 
hyiew,na .południu na Mozyrz.

POŁUDNIE. - Mimo fatalnych warunków- —

atmosferT?cznych V I I  armia zdobyła Castel 
di Sangro, Zbombardowano Civitavecchia i- 
C i ainp ino. Wyspę Samo s e wakuo wan ', Wojsk a- 
brytyjskie, greckie oraz cząpc włoskich i 
ludności cywilnej wywieziono na teren- ne
utralny ,

PACYFIK-. - Wyspa Makin w archipelagu 
Gilberta została za jęta przez Amerykan, - 
którzy posuwa ją się nagTarawie, Nowe lą - 
dowania na wyspach i Apanama i Patio. Wys
py Marshalla atakowane są z powietrza,

. MORZE. - Koło brzegów Holandii samo
loty morskie zaatakowały konwój niemiecki,. 
Jeden statek zatopiono,2 spalono/J. uszko
dzono, Straty władne - 4 maszyny. Admira
licja brytyjska ogłosiła,że samoloty słu
żby morskiej-i obrona wybrzeży.zniszczyły 
dotychczas 1,4ly samo lotów wrogami oo4 u- 
sskodziły,

RODLE Ia DGMOSoI.

- /Parlament bułgarski obradu je nad sy- 
. . tuację. w kraju/gdzie zamieszki przybiera

ją na .sile, .Również na Węgrzech nastroje-
• są- bardzo napięte, tak-że min.Antal wzywał 
przez radio' Wę:grówJdo j.edności i spokoju.

~ ;Władze' sprzymierzone aresztowały we 
Włoszech czterech wybitnych Włochów' —  
sprzyjanie Niemcom. Są to .bogaci. fabrykan 
ci i bankierzy,a więc .Renato;Carlo Guggen
heim^ Achilles Lauro i Guiseppe Frignane

- Sytuacjamw Libanie powoli się' wyjaś
nia. Prezydent Libanu i rząd zostali uwol 
nieni,strajk generalny zakończył się i —  
sklepy-otwarto.Premier Libanu zapowie —  
dział publicznie szybkie odzyskanie zupeł 
ne j niepodległoś ci...

- Turecki dziennik*' San Posta!i w artyku
le wstępnym omawia.narady brytyjsko-ture
ckie. .Rząd brytyjski miał prosie Turcję o
wypełnienie : towiązań wynikających . z --
przymierza,-gdy zaś Turcja1 wykazała,iż na
raz i e' spełnić ich nie może,rozmowy poto - 
czyły się na. temat umożliwienia wypełnie
nia zobowiązań aż do- -wejścia . Turcji w wo
jnę. Dziennik konkluduje,, iż obecna sytua
cja nie pozwoli wejść Turcji w wojnę ----
przed wiosną} a inwazjo, na Bałkany odbę —  
dzle się z Włoch przez Adriatyk.

GSInTNlE JADOMQSCI - godz . 8. 5p" rano .

- B c r 1 in pal i się na d al, * Panika '.w mi eś 
cie trwa bez przerwy. Dowództwo RAF-u po
dało, że od 1.stycznia 1; 4p zrzucono ha 4—  
Berlin 12. no- ton bomb. Wczoraj za dnia -
i omarykańskie farmacje ciężko zbombardowa
ły Tul on -we. Francji i Sofię, w Bułgarii. -

- We Włoszech zdobyto■ Alfedina i San - 
Angelo> Rzeka Sangro została opanowana. ^
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W imieniu Rzeczypospolitej Cywilny Sfd Specjalny 
w Krakowie,na podstawie uprawnień od Czynników Ofi —  
cjalnych działających w Kraju z woli rządu Rzeczypos

politej Polskiej,po rozpatrzeniu spraw :
1 w/Ewy''-BURZYŃSKIEJ z Tłuczani,pow«Wadowice,oskar 

f Gone j . o- to, że w r.ly4o zadenuncjowała do władz nie —  
■lackich jednego Polaka o posiadaniu broni i 'spówodo- 

ywała tym jego .aresztowanie, y/y wiezienie do Oświęcimia- 
• i smierc - uznał ją. y/inną popełnienia powyższego czy- 
■- Ru i skazał ją na mare śmierci. Wyrok wykonano JliX.- 
ij4'3 prze'z zastrzelenie.

2/.Ju'jusza RfSIA,pracownika rolnego zarządu --
*cbr Łęki, powr piała, oskarżonego' o* to , że jest konfi —

..lentem gestapo i działając w tym charakterze spowodo
wał v.f r* 1943 aresztowanie wielu robotników nakrywają - 
aych się. przed władzami niemieckimi i zesłanie ich do/.' 
owięcimia - uznał go winnym z a r z u c r * ly c h ’ mu czynów i 
••cazał go za nie na karę Cmi er ci. Wyrok wykonano 1J 
1-.1943 p rzez zastrzelenie.

3/, Ludwika OHROB OKA,prof es ora UJ i JK, zamieszka
łego w -Krakov/ie, Zabłocie 21, oskarżonego o to,że z cza 
•ie od r. 1942 aż do • chy/ili' obecnej ?/ Krakowie, a/l żył- 
: aród Po1ski,b/pochwalał”znęcanie się nad profesorami 
eolskimi przez Kiemców,c/szerzył defetyzm,zapewniając 
iż Niemcy wojnę wygra ją, d/wyrażał się, że v;stydzi się- 
urżynależnosci do Narodu Polskiego - orzekł uznać go- 
winnym zarzucanych mu czynów i skazać go za-nie,za -- 
każdy z nich i za wszystkie razem,na karę infamoi.

' '.Stefana i Jana GRZY.iKOW, -;łaleicielCOjątku - 
Głęboka,koło Kocmyrzowa,oskarżonych o to,że w latach- 
19/j,2 i I943 w miejscu swego zamieszkania i okolicy —  
Jlr z3KJO^i 5 jatgjmnek z Ni emcami,. to 1 e r o wali w -

Iwo im domu wznoszenie okrzyków na czesi Hitlera przez 
: oh znajomego oraz nie poczuwali, się mimo dobrej sy - 
o uac j i mat e r i alne j d o ż adny ch swi a cc z en na .: rzecz poi—
; nich organizccyj dobroczynnych - orzekł uznać oskar
żonych'winnymi zarzucanych im czynów i skazać ich za 
nie na- karo infamii,.

ROZROST BEFETYZMU. V JIEMCZEOH,

■©6 f etyzm. szaleje' w Rzeszy niemieckiej . d/y star —  
ooającym: dowodem tego są chpcby wyroki śmierci za de-
• e ty zm ogł as z ane ■- c o dz ie nni e w p r as i e. ni emi e c ki e j, p r zy 
..mym -dotykają; one pranie wyłącznie inteligencję. 7ięc
.kie' -iurmistrz, dyrektor bdnku,kierownik większego —  

.przedsiębiorstwa i tap. W uzasadnieniu jednego z ta - 
ich wyroków podano,'źe skazany na śmierć słuchał w —  
ranili pokoju pracy radia londyńskiego i kolportował - 
słyszane wiadomości* Goebbels przestał już panować—

' d połeczeństwem za pomocą swej propagandy,nawet —  
cerror Himmlera też powoli traci panowanie,skoro  —
• mierc nie odstrasza chętnych usłyszenia prawdy#

- Panika,niewiara i strach przed zbliżającą się —  
klęską muszą bye pov/szechne w społeczeństwie niemi ec— 
■vim, skoro coraz częściej ukazują się artykuły w pr.a - 
me,próbujące wytłumaczyć porażki-militarne i polity- 
-snm. artykuły nie ukrywają powagi położenia, a nawet-
;,o uwypukla ją, chcąc tym sposobem zahartować społe--
•zeństwo* V/ końcowych jednak ustępach artykułu znaj - 
giemy zav/sze jakieś wytłumaczenie,które. pozwala nie— 

ucznym już naiwnym na nadzieję,że Rzesza nie mogąc - 
ciągnąc zwycięstwa uniknie w jakiś cudowny sposób —

K. w,"̂ ;ęjk5ynalnyio. tego przykładem
jest- „artykuł wstępny w "Bas---
Schwarze Kor psu z 23.1o,p ,t. --
"Kardynalne zagadnienie wojny"
Tym kardynalnym zagadnieniem --
jest oświadczenie,że na każdą —  
bron wynajduje się podczas wojny 
środek przeciwdziałający i że —  
postęp techniczny jest tymbardziej 
opóźniony i utrudniony im dłużej 
trwa wojna*, W długim tym artyku
le przyznaje autor w sposób zu - 
pełnie wyraźny,że armia niemiec
ka jest' obecnie bita narastającą 
falą postępu technicznego nie —  
przyjaciela* Zasadniczo przyczy
ną Zych niepowodzeń niemieckich- 
jest przedłużanie się wojny,wy -. 
wołane ogromnym postępem techni
cznym armii sowieckiej. Artykuł- 
s twi e r d z a,ż o naj d o tkliwiej o d czu 
wa się skutki t,ęj niższości te - 
ohnicznej oiemiec w zakresie wal 
ki z nalotami na miasta. Autor - 

. -pociesza jednaka swych czytelni - 
ków,że "gdy pali się pod stopami 
to zawsze coś się wymyśli"-.

Leutsche Allg.Ztg.z 24•bm.- 
zamieszcza artykuł starający się 
rozgraniczyć pojęcie zwycięs-twa-
w wojnie od wygrania wejny. ---
W artykule tym wyraźnie przedsts. 
wio.no różno, orientac je w polity
ce niemieckiej. Podkreśla się —  
wielkie nadzieje,jakie częśc opi 
nii niemieckiej przywiązuje "do - 
USA * Inna g rupa .o ri entac j i z wró
cona jest ku Anglii.w nadziel,że 
przecież będzie tam można jesz - 
cze ..-coś- uzyskać. Zdaniem artyku
łu orientacje te byłyby dopusz - 
czalne tylko , w wypadku nie istnie
,nia Z,S,R.R* Tymczasem nawet --
Roosevelt dostał bólu głowy i —  
odwołał konferencję prasową, że
by nie wypowiadać się na temat - 
kbnferencji moskiewskiej,która - 
właśnie się zaczynała. Ta chęc - 
rozgraniczenia pojęcia zy/ycięs - 
two od pojęcia wygrania wojny w 
tanim sensie jest pierwszym tego 
rodzaju objawem w prasie niemi.ee 
kiej* "Las Reich1’ z Jhbw., pub-li 
kuje -wielką fotografię,wziętą z 
prasy londyńskiej,gdzie ukazała- 
się ona p.t. 11 Oni dyskutują na - 
temat śtworzenią wolnego ruchu - 
niemieckiego w Londynie". Na fo
tografii przedstawiony jest Au - 
gust Weber,b.bankier i przewodni 
czący partii państwowej oraz A - 
dela Schreibar,określona jako —  
przywódczyni socjaldemokratów, - 
Jest to pierwsza tego rodzaju —



u— totne celo ,A olityki rosyjskiej 
zrozumiałe, wzburzenie amerykanek 
Pisma korcernu Hearsta nawiązuje 
n o we g o manewru, skier o r/aneg o prze 
tom,podb .j& w wątpliwość szczero 
c j i do v j i e t o w i wręcz o s kar ż a j p 
chę c s  komuni z o wanta Hu r op y ■ %Ka t« 
pisze Journal American. J obeerr 
istnieje dosyć powodów do -zaniepc 
ale nie jest to niespodzianko.i Rc

Publikacja w prasie niemieckiej, Czyżby —  
przeczuwając klęskę hitleryzm chciał naro
dowi niemieckiemu pokazać tych,którzy :anja 
go na drodze konszachtów politycznych ra - 
tcwac kiedyś. od zagłady ?
j .^Deutsche AUg.Ztg.z Jl.lo/w artykułe- 

p.-t.Ofrog wo własnym kraju'-' omawia problem 
,/ obcych robotników w Rzeszy. Artykuł'ten —  
-jest odpowiedzi® na pełno obawy głosy nie

mieckie stwierdza face, że miliony obcych —
- robotników w Rzeszy s® typowym kejniem tro- 
janskim,stanowiącycm ogromne niebezpieczeń' 
"two dlâ  Niemiec o Grozę tego i.iebozp.ieczeń 
suwa^powiększa fakt,że siły tubylcze tzn.- 
-• niemieckie coraz liczniej opuszczaj® kraj, 
udając się n i front. Dziennik podkr jśla, że 
elementy robotniczy obcy jest rzeczywiście- 
usposobiony wrogo do Rzeszy,żo stanowi ła
twopalny materiał dla nieprzyjacielskiej - 
.'-Propagandy, t-koilcu autor łagodzi te-obawy 
twierdzeniem,że robotnicy przebywający w - 
Rzeszy^etanowi® -dla niej mniejsze nie,bez - 
pioczerstwo niż gdyby pozostawali na zew 
nątrz,bowiem oczywiście pod urokiem kultur 
ry i organizacji niemieckiej ręzygnuia oni 
■dobrowolnie z sabotażu i wrogiej^gitLjR

n Ud J A h ■ i J\:Cr L 0 Si i SI,

Rosna.c,e apetyty So;vie to w, wyrażane w — 
oraz to nowych żądaniach z jednej strony-
.raz Ogólnikowe "gadanie" oficjalnych ---
czynników rosyjskich ; przyszłym ustośunko 
.-aniu^eię .S.R.c, do mniejszych narodów w 
-uropio z drugiej,powoduj® pojawianie się- 
rtykułow na łamach prasy angielskiej i —
' aorykańskie j,nas wietlaj®ce nioki c dy w sło 
...eh ostrych dzisiejsze stanowisko Rosji - 
.Ĵ ĵ zamiary na - przyszłość oraz pozycję, ja—
i-® świat ̂ anglosaski powinien wobec tych_
- -■gadnień̂  zająć, artykuły te wykazuj® zro
zumienie^ istoty i rozmiarów niebezpie-czeń- 
“ l,a, .sowieckiego jak również pozycji Pol - 
cki i konieczności stojących-w związku z - 
z.ym przed polityk® angielską. Szczególnio~ 
oiekawe s® pod tym Względem wystąpienia 
miesięcznika politycznego "The Ninethęenth 
pont-ury" ,który , piórem swego redaktora i _
znakomitego, publicysty Yoigta dał kilkak-o 
gnie głęboką analizę problemu poleko-sowie 
ctc|egQ0 Kierunki rozwojowe rosyjskiej po- 
i yki pisał Voigt - muszą -o ile nie zo

staną zmienione,doprowadzić do konfliktu- - 
który umożliwi Niemcom wygranie pokoju po- 
>rzagraniu wojny. Obrona małych narodów -- 
jos o.la nnglii nietylo spraw® zasady, ile 
praktycznej konieczności. Tronic pewnych - 
zasad w konflikcie polsko-rosyjskim,to nie 
znaczy angażować sio w konflikt z Rosją, -
■•Ooz właśnie uniknąć go na przyszłość"/_
°igt Podkreślił,że na konflikt polsko'__

sowiecki patrz® narody Europy jako -ha pró
bę ̂ wartością traktatów,uczciwości celów"— —  
wojennych aliantów i umiejętności przepro
wadzenia zasady równowagi sił w Europie, -

Jeszcze ostrzejsza jest/ wypowiedź--
dziennika;'Daily Mail" - artykule o czwar
tej rocznicy wybuchu wojny, "Wielka Bryta
nia nie wygrałaby wojny,gdyby jej'sprzy -■ 
nierzency kontynentalni nie-ufali jej sł0- 
w.-m. Byłaby izolowana w wojnie,gdyby słowa 
tego nie; dotrzymała. Dla Anglii honor jest 
kwestią życia i śmierci, Zobowiązaliśmy—  
się odbudować niepodległość Polski - ê łe-- 
Polski,a nie połowy Polski, Anglia weszła- 
do wojny,by przeciwdziałać panowaniu jedne 
go mocarstwa nad Europą, Odnosi się to do 
całej Europy,® niotylkp do Euro'py zachód -
niej, Europazrównoważona,wolna i niepo _
dzielna jest równie konieczna dla Wielkiej 
Brytanii,jak wolna i silna Anglia dla Eu- rapy",

Prasa amerykańska już zupał-f® otwar- 
0.10 prowadzi dyskusje na .ornat umytych za. 
miarow Rosji. .Szczególnie żywym echem od - 
1 , w 'JSA-fakt utworzenia komitetu wol 

nych -aeiaccv; w Moskwie. Krok’ ten odsłoni ł- 
j —totne celo 
zrozumiałe 
Pi sina

pisze 
istnieje 
ale nie
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miej sytuacji' 
z on... op oko j e ni a,- 

zLanką* Rosja komu- 
nistyczna zawsze miała plany stworzeni® —  
Europy ̂ komunistycznej. Plany te naturalnie 

| obejmuję Rzeszę. Przed inwazją hitlerowską 
 ̂r.ly4o wojska sowieckie pp,zęmpp® skomu - 

•nizowały -małą Litwę,Łotwę i Estonię raz - 
poważne części Finlandii^Rumunii i Polski, 
Zamierzając^ skomunizować Niemcy powojenne.,
mwiązek opwieoki rozważa odnowienie i ___
przywrócenie do życia zamiarów,które b y ł y -  
ylko zawieszone a nie porzucone, Władze - 

• waszyngtońskie i londyńskie zaczynaj® właś ' - 
m e  rozumieć fakty,na które dotychczas nie 

■zwracano uwagi* Władze te- uświadamiaj® so
bie coraz bardziej z dnia na.dzień,że Rosja 

. chce opanować Europę i nie zaniedba żadnej 
sposobności aby do tego doprowadzić - na- 
■ wet za pomoc® współpracy z Japonią, jeśli-
zajdzie tęgo; potrzeba" . Na zakończenie__
Journal naerican" stwierdza,że- obecnie_
tocz® się dwie wojny : " jedna to nasza —  
wojna,która jest idealistyczna,a drugą ąój 
nę biegnącą równolegle prowadzi Rosja, aby 
się rozszerzać,opanować i pochłonąć co tylko ino zna" , J

 oooOOOooo-—


